3 Ad ultimum sparteam ueterem contundes, ex aceto in olla noua decoques ex quo obdurescentem unguam obuolues et ad plenam reuocas sanitatem.

Si suffusionem pedes patiantur, ficus siccas cum sale pro aequa parte contunde et unguis impone.

3 contundes *WA* : -dis *NP VeF Q* || olla noua *W NP AQ* : olla *F* -lam -uam *Ve* || obdurescentem unguam *W Ve* : -rescente u. *NP F Q* u. -rescente *A* || obuolues *W VeF* : -uas *AQ* inuolues *NP* || suffusionem *W NP VeF* : -nes *AQ* || ficus siccas cum sale *NP VeF AQ* : ficos siccum sale *W* || contunde *W VeF AQ* : -dis *NP* || unguis *NP VeF AQ* : -las *W*.

2, 58

LVIII – De pedibus adtritis siue mollibus

1 Animalibus exiguae unguae crescunt uel attritae reparantur, si alii capita VII, rutae manipulos III, aluminis tumsi et cribrati uncias VII, axungiae ueteris pondo II, stercoris asinini manum plenam commisceas ac decoquas et utaris.

Quod hoc consilium est utilius sanitatem quam passionem curare, corroborantur unguae, si iumenta mundissime et sine stercore uel humore stabulentur et <stabula> roboreis pontilibus consternantur. 2 Articuli quoque uel suffragines post iter calida foueantur et uino.

Naturaliter autem molles unguae solidantur si hederæ seminis duas partes et aluminis rotundi unam partem pariter commisces et calceatis pedibus per multos dies inducas.

58 *deest in L* || attritis *NP VeF AQ* : altri- *W* || siue mollibus *om. AQ*.

1 exiguae unguae *W NP VeF* : exungulae *AQ* || si *om. NP VeF AQ* || III (tres) *W*, *edd.* : quatuor *NP VeF AQ* || et cribrati *W NP F AQ* : etiam cribati *Ve* || commisceas *W VeF AQ* : commiscua sibi *NP* || decoquas *W VeF* : -ques *NP AQ* || utaris *VeF AQ* : his u. *W* ueteris *NP* || quod hoc *W* : prudentis *P VeF* prudentius *N AQ* || utilius *W* : pedum tueri *ctt.*, *edd.* || quam *NP VeF AQ* : quia *W* || curare *W*, *ed. pr.* : sanare *ctt.* || post corroborantur *add.* autem *NP Ve AQ*, aut *F* || iumenta *W NP F AQ* : -tum *Ve* || stercore *NP VeF AQ* : -ra *W* || uel *W NP Ve AQ* : et *F* || stabulentur *NP VeF AQ* : -lantur *W* || post et *add.* stabula *Schneider, Lom. ex Pelagon. 226* || pontilibus *W NP F AQ* : ponto- *Ve*.

2 quoque *om. Ve* || suffragines *W NP F AQ* : -giens *Ve* || calida *W NP VeF Q* : -do *A* || et (uino) *om. A* || naturaliter *W* : -rales *NP VeF AQ* || ante molles *add. pote W* || hederæ *NP VeF AQ* : -ra *W*, *omitt.* seminis || commisces *W* : contundis *ctt.* || calceatis (-ciatis) *W NP VeF Q* : -ciaribus *A* || inducas *W VeF AQ* : -ces *NP*.